[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Кривянское сельское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
26.06.2017                                         №41                                 ст. Кривянская

О внесении изменений в  решение

Собрания депутатов Кривянского

сельского поселения №106 от

25.12.2015 Об утверждении Правил
благоустройства на территории

муниципального образования

«Кривянское сельское поселение»
Руководствуясь ст. 5.1. Областного закона Ростовской области от 25.10.2002 №273-ЗС «Об административных правонарушениях», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Кривянского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в главу №3 Приложения к Решению Собрания депутатов Кривянского сельского поселения  "Об утверждении "Правил благоустройства на территории муниципального образования  Кривянское сельское  поселение" №106 от 25.12.2015, дополнив следующим абзацем:

«20. На земельных участках, принадлежащих на праве собственности, либо ином вещном праве систематически производится борьба с сорной растительностью, особенно с растениями, которые вызывают аллергические реакции у населения (амброзия, циклохена и проч.) высота травяного покрова на закрепленных территориях не должна превышать 15-20 см».

2. Внести изменения в п.19 главы №3 Приложения к Решению Собрания депутатов Кривянского сельского поселения  "Об утверждении "Правил благоустройства на территории муниципального образования  Кривянское сельское  поселение" №106 от 25.12.2015, изложив следующим образом:

«19. Администрация Кривянского сельского поселения в пределах административных границ участвует в работе по санитарной очистке территории, в том числе в очистке территорий общего пользования;  в мероприятиях по удалению отходов; с учетом интересов населения и условий застройки территории, утверждает дислокацию мест временного хранения отходов для жилищного фонда; обеспечивает информирование исполнителей услуг по обращению с отходами о плановых разрытиях и ремонтных работах, препятствующих проезду мусоровозов.

3. Решение вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте Кривянского сельского поселения.
Председатель собрания депутатов-

Глава Кривянского сельского поселения                                        Л.Г.Зеленков
2